Solo el 10% de la carga total podrá ser en modalidad asincrónica. 
●​ Prever una instancia de evaluación final integradora que permita dar cuenta del 

dominio de los saberes y capacidades desarrolladas durante todo el trayecto 

Carga horaria: mínimo de cuatrocientas (400) horas reloj y máximo de quinientos noventa y 
nueve (599) horas reloj. 

5.4 Ciclos de complementación curricular  
Con el objeto de promover la articulación de las propuestas formativas como base para 
múltiples itinerarios en el campo de la docencia, podrán instrumentarse acuerdos con 
diversas universidades u otras entidades de nivel superior con el objeto de ofrecer la